

WYCHOWANIE PRZEZ SPORT

To już tradycja Stowarzyszenia, że wspiera działania sportowe naszych dzieci, widząc w nim narzędzie wychowania, poprawy zdrowia, uczenia zasad fair play, poprawy kondycji fizycznej i psychicznej. Od lat działają amatorskie zespoły piłki nożnej (Zarembiaczy, a ostatnio też FC Gliniana) i tenisa stołowego (Zarembiaczy). Stowarzyszenie wspiera zajęcia na basenie i lekcje pływania, indywidualne talenty piłkarskie, bokserskie czy tenisowe, wyjazdy na turnieje i zakup odzieży sportowej, treningi i siłownie i inne, w zależności od potrzeb i talentów.



SPOTKANIA BYŁYCH WYCHOWAN- KÓW, TROSKA O ICH LOSY- START W ŻYCIE

Stowarzyszenie obejmuje swoją troską także byłych wychowanków. Organizuje dla nich spotkania, zwykle dwa razy w roku – w okolicach Dnia Dziecka i na świątecznym spotkaniu Bożonarodzeniowym. To zawsze czas na spotkanie, podzielenie się radościami i trudnościami dorosłego życia, popatrzenie na nowych członków rodziny (czasem są to już wnuki). Troska o byłych wychowan-




ków to także pomoc w trudnym procesie usamodzielnienia. W związku z tym powstał program „Start w życie”. To program przygotowania do wejścia w dorosłość, poprzez zakup wieloletnich polis ubezpieczeniowych o charakterze inwe-

stycyjnym. Środki z tych polis trafią do wybranych wychowanków po usamodzielnieniu zapewniając im godny start w życie.

WOLONTARIAT

Stowarzyszenie opiera swoją pracę na społecznej pracy swoich członków. Tę ideę związaną z wolontariatem chcemy przekazywać innym, zachęcając ich do działań na rzecz Domu Dziecka. Szczególnym wymiarem wolontariatu promowanym przez Stowarzyszenie jest wolontariat rodzinny.

**Jeśli chcesz wspomóc dziecięce marzenia
i działania Stowarzyszenia
prosimy o kontakt**

STOWARZYSZENIE Przyjaciół Dzieci Zarembiaczy
 przy Domu Dziecka
im. Ewy Szelburg-Zarembiny
ul. Leszczyńskiego 23, Lublin

Nr konta **06 1560 1195 0051 2210 2005 0001**
Stowarzyszenie ma status OPP; prosimy o **1 %**

KRS 0000054030


e-mail:
sekretariat@ca.lublin.eu
tel. 81 466 56 00



**Stowarzyszenie
przyjaciół dzieci**

DOM DZIECKA
imienia
Ewy Szelburg-Zarembiny



STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ DZIECI ZAREMBIACY

przy Domu Dziecka im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Lublinie powstało w 1994 roku z myślą, aby wspierać wychowanków domu dziecka, tych obecnych i tych, którzy opuścili już placówkę. Minęło 25 lat od powstania Stowarzyszenia, w tym czasie wielu naszych wychowanków i byłych wychowanków



doświadczają pomocy świadczonej w różnoraki sposób: w nauce, pracy, trudnościach rodzinnych i mieszkaniowych, odkrywaniu talentów i poznawania kraju, przez sport i zetknięcie z kulturą, pomoc psychologiczną, prawną, w pisaniu urzędowych pism itd. Mimo tego, że jest to małe Stowarzyszenie, działające przede wszystkim na zasadzie wolontariatu, nie sposób policzyć tych, którzy pomoc otrzymali. Celem Stowarzyszenia nie jest wyręczenie, ani zastępowanie działań placówki, ale wspieranie wychowanków i byłych wychowanków



TEATR ZAREMBIACY

Grupa Teatralna ZAREMBIACY powstała w 2003 roku. Inicjatorami działalności teatralnej w tej społeczności byli: Pani

Cornelia Meseke (autorka opowiadań dla dzieci i dorosłych, Teatr JASNY i Dyrekcja placówki. Zauważyli oni, że wspólne tworzenie teatru jest dla dzieci ciekawym przeżyciem oraz nauką w kreatywnym posługiwaniu się wyobraźnią pomocną w „przyswajaniu się do trudów życia”. Teatr ZAREMBIACY ma za sobą całkiem spory dorobek, w naszym repertuarze były następujące spektakle: „Anioł znow przyszedł”, „Światło”, „Jak to drzewiej bywało...”, „Rodzinka”, „Zima w Lublinie”. Przy Teatrze działał także Kabaret Młodszych Pa-



nów, a od 2013 r. realizujemy projekty z zadania publicznego „Dzielnice Kultury” we współpracy z Wydziałem Kultury Urzędu Miasta Lublin. Projekty te mają na celu aktywizację wychowanków, rozwijanie umiejętności i zainteresowań dzieci oraz edukację historyczną i patriotyczną. Tworzymy więc od kilku lat krótkie formy filmowe związane z historią Polski i naszego miasta. Jeden z naszych filmów o bohaterze niepodległości z 1918 r. został wyróżniony w ogólnopolskim konkursie IPN w 2018 r.



EDUKACJA

Dzieci z Domu Dziecka, często mają trudności

w nauce i dlatego trzeba wielorakich sposobów, aby pomóc im w odniesieniu sukcesu w szkole i podnieść ich kwalifikacje zawodowe. Stowarzyszenie pomagało finansować: kursy na prawo jazdy, szkolenia zawodowe, zapewniało fundusze na rozwój zainteresowań i hobby wychowanków.

Stowarzyszenie stara się też wspierać i motywować dzieci do nauki, poprzez fundowanie wychowankom (2 razy w roku) stypendiów za dobre wyniki w nauce w ramach projektu „Tysiąc w rozumie”. Ta dodatkowa motywacja w postaci stypendium jest bardzo pozytywnym bodźcem do osiągania lepszych wyników w nauce i systematyczności. Stowarzyszenie prowadzi też konkursy czytelnicze wśród wychowanków zachęcając ich do korzystania z książek.



WYPOCZYNEK

Od wielu lat Stowarzyszenie jest organizatorem wypoczynku dla wychowanków Domu Dziecka. Stara się także o pozyskanie środków na ten cel z instytucji publicznych, jak i prywatnych fundacji. Dzięki temu dzieci poznają piękne okolice naszego kraju, jego kulturę i historię (dla tych którzy przychodzą do



Domu Dziecka zwykle są to pierwsze wyjazdy w życiu), czas wypoczynku spędzają aktywnie i na sportowo. W ostatnich latach odwiedzałyśmy z dziećmi w ramach obozów organizowanych przez Stowarzyszenie m.in.: Hel, Roztocze, Pojezierze Łęczyńsko-Włodawskie, Zakopane, Góry Świętokrzyskie i inne górskie okolice.